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Aresztowanie 
w sprawie 5 mln zł
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Dwie osoby zatrzymane w związku ze sprawą utraconych  
przez gminę Konstancin-Jeziorna 5 mln złotych. Zatrzymani  
na trzy miesiące trafili do aresztu. Czy to ktoś związany  
z konstancińskim ratuszem?       

Chyliczkowska będzie 
jednokierunkowa
\\\ PIASECZNO

Znany jest już termin 
wprowadzenia tymczasowej 
organizacji ruchu na ulicy 
Chyliczkowskiej, która stanie 
się drogą jednokierunkową.  
Na czas remontu, ta ważna 
arteria Piaseczna, otwarta 
będzie jedynie dla aut 
poruszających się od drogi 
krajowej 79 w stronę miasta.   

Po przebudowie ul. Chyliczowska ma być bardziej funkcjonalna i bezpieczna

Na razie konsekwencje personalne poniósł były skarbnik gminy Dariusz Lipiec
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AKTUALNOŚCI

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy obawiają się, 
że przeniesienie miejskiego 
targowiska na tzw. żeberko 
spowoduje bardzo duże 
problemy komunikacyjne. 
Zarówno z dotarciem  
i wyjazdem z okolic targu,  
jak i ze znalezieniem  
miejsca parkingowego.        

M ieszkańcy od lat narzekają na 
warunki panujące na obecnym 

targowisku. Zgłaszają też problemy 
z parkującymi w każdy dzień targo-
wy na poboczu drogi samochodami. 
Jednak zaprezentowana przez gmi-
nę koncepcja nowego targowiska 
na tzw. żeberku, też nie wzbudziła  
entuzjazmu. 

\\\   Jeszcze większe korki
Najwięcej obaw budzi skomuniko-

wanie placu targowego, który miałby 
powstać przy ul. Świetlicowej. Zgod-
nie z zaprezentowaną radnym Komisji 
Ładu Przestrzennego i Spraw Komu-
nalnych na początku marca koncepcją, 
główny wjazd na targ miałby znajdo-
wać się od strony ulicy Warszawskiej.

– Nowe targowisko jest zapropono-
wane przy drodze o 10 razy większym 
natężeniu ruchu niż ul. Wojska Polskie-
go, gdzie zlokalizowane jest obecnie 
– zwraca uwagę Michał Wiśniewski ze 
Stowarzyszenia Nasz Konstancin. Prob-
lem ten dostrzega wielu mieszkańców, 
nawet tych, którzy z targu nie korzy-
stają. Ulica Warszawska, jako główna 

droga prowadząca do stolicy, jest jed-
ną z najbardziej zakorkowanych dróg 
wojewódzkich w Polsce. Dodatkowe 
obciążenie jej kolejną dawką pojazdów, 
usiłujących dostać się dwa razy w tygo-
dniu na targ w godzinach porannego 
szczytu, nie wydaje się optymalnym po-
mysłem. Kierowcy zwracają też uwagę 
na problemy, które będą z wyjazdem z 
podporządkowanych dróg wokół tar-
gowiska na ul. Warszawską. Do tego 
dochodzi kwestia niewystarczającej 
liczby miejsc parkingowych. 

\\\    Parkowanie „na dziko”
Podczas ostatniej sesji rady miej-

skiej Michał Wiśniewski zapytał 
burmistrza o to, czy zorganizuje do 
wakacji konsultacje z mieszkańcami 
i sprzedawcami w sprawie nowego 
targowiska. 

– Przesłałem Panu dane, z których 
wynika, że wokół obecnego targowiska 
legalnych lub nielegalnych miejsc jest 
łącznie 480 (m.in. parkingi na Grapie, 
przy Starej Papierni, ul. Wojska Polskie-
go i na terenie targowiska – dop. red) z 
czego powiedzmy 350 jest dostępnych. 
W pana planie jest 50-60 na targowisku 
i około 100 na rezerwie. To dość istotna 

różnica – zauważył. Zwrócił też uwagę, 
że przy zakładanej koncepcji, nawet 
dla ponad 50% obecnie handlujących 
na targu, zabraknie miejsca w nowej 
lokalizacji.

W odpowiedzi burmistrz Kazi-
mierz Jańczuk podkreślił, że miejsca 
parkingowe obok garaży, to teren też 
w większości należący do właścicieli 
prywatnych, a przy ul. Wojska Polskie-
go parkować się w ogóle nie powinno.

– To nie jest tak, że przy targowi-
sku obecnym jest czterysta ileś miejsc 
parkingowych, a gmina planuje 52 na 
nowym. Na tym terenie gmina pro-
jektuje 250 miejsc parkingowych tzw. 
tymczasowych, bo ze względu na re-
zerwę pod drogę wojewódzką 721, nie 
możemy planować stałych – podkre-
ślił burmistrz. – Wszystkie uzgodnie-
nia związane z MPZP dla terenu placu 
wielofunkcyjnego z targowiskiem (na 
tzw. żeberku – dop. red.) już mamy i w 
czerwcu przyjdę do państwa radnych, 
żebyśmy uchwalili plan i mogli rozpo-
cząć procedury związane z zagospoda-
rowaniem tego terenu.

\\\   Konsultacje „prywatne”
– Nie odpowiedział mi pan na pyta-

nie, czy będą konsultacje z mieszkańca-
mi w sprawie targu – zauważył Michał 
Wiśniewski. 

– Takie konsultacje prowadzimy 
przy miejscowym planie, będą publicz-
ne i żadna to tajemnica – odpowiedział 
Kazimierz Jańczuk.

W związku z tym, że jednak konsul-
towanie zapisów MPZP nieco się różni 
od konsultowania koncepcji zagospo-

darowania samego targowiska oraz 
jego lokalizacji, Stowarzyszenie Nasz 
Konstancin przygotowało we własnym 
zakresie ankietę dotycząca oczekiwań 
mieszkańców i kupców względem pla-
cu targowego w Konstancinie-Jeziornie. 

Z przeprowadzonych w ubiegłym 
roku przez Stowarzyszenie ankiet wy-
nikało, że znakomita większość osób 
odwiedzających targ wolałaby pozo-
stawienie go w obecnej lokalizacji, a 
jedynie poprawienie panujących tu 
warunków. W internetowej ankiecie 
Stowarzyszenie pyta obecnie m.in. o to: 
w jaki sposób obecnie klienci docierają 
na targ i jak (rowerem, samochodem, 
pieszo, komunikacją publiczną) będą 
docierać na nowe, którą lokalizację 
preferują, czy ważne jest dla nich by 
poza dniami targowymi plac pełnił też 
inne funkcje? 

Ankietę można wypełnić online do 
8 maja. Stowarzyszenie deklaruje nie-
zwłoczne opublikowanie jej wyników 
na swoim profilu na Facebooku i prze-

kazanie podsumowania burmistrzowi 
Konstancina-Jeziorny oraz przewodni-
czącej rady miejskiej Agacie Wilczek.

\\\   Jest działka, trzeba ją  
zagospodarować

Wprawdzie zarządca targowiska 
zaproponował modernizację obecnego 
targowiska i połączenie go z obiektem 
sportowym i dużym parkingiem, ale 
propozycja ta nie jest przez ratusz bra-
na pod uwagę. 

Część mieszkańców jest zdania, 
że sprawę przesądza fakt zakupienia 
przez gminę terenu na żeberku i ko-
nieczność jego zagospodarowania. W 
zamyśle włodarzy miał tam powstać 
węzeł przesiadkowy, ale na to nie zgo-
dził się wojewoda, który uznał, że te-
ren ten leży zbyt blisko planowanego 
przebiegu drogi wojewódzkiej 721. 
Niezależnie od tego, czy kiedykolwiek 
dojdzie do jej budowy.  

Agnieszka Maj

Z deszczu pod rynnę?

Dla klientów i sprzedających kluczowa jest poprawa warunków handlu oraz 
dojazdu do targowiska
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Na nowym targowisku 
gmina planuje też  
teren rekreacyjny,  

np. pod kino plenerowe
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K wota 5 mln złotych wpłaconych 
przed rokiem na „fałszywą” loka-

tę przez gminę Konstancin-Jeziorna 
wciąż budzi emocje radnych i miesz-
kańców. Podczas ostatniej sesji rady 
miejskiej burmistrz Kazimierz Jańczuk 
poinformował, że we wtorek 26 kwiet-
nia otrzymał informację o tym, że na 
wniosek Prokuratury Regionalnej w 
Łodzi, Sąd Rejonowy w Łodzi zdecy-
dował o areszcie tymczasowym dla 
dwóch osób zamieszanych w działa-
nia, w wyniku których gmina utraciła  
5 mln złotych.  

– Bez zgody Sądu Rejonowego w 
Łodzi nie mogę państwu niczego więcej 
przekazać – uciął pytania burmistrz. 

Usiłowaliśmy się dowiedzieć, czy 
zatrzymane osoby związane są z ra-
tuszem, którymś z banków uczestni-
czących w transakcjach dotyczących 
przelewu 5 mln złotych, czy też są to 
osoby, do których trafiły pieniądze z 
gminnego budżetu.

– Ze względu na dobro prowadzo-
nego śledztwa w tej chwili nie udzie-
lamy żadnych informacji na temat 
zatrzymanych osób – powiedział nam 
rzecznik Prokuratury Regionalnej w 
Łodzi Krzysztof Bukowiecki. 

\\\   Czy gmina odzyska  
pieniądze?

Burmistrz już w ubiegłym roku 
podjął decyzję o wynajęciu kancelarii 
prawnej, która ma walczyć o odzyska-
nie pieniędzy od banków, które uczest-
niczyły w założeniu „fałszywej” lokaty. 

– Odrębną sprawę prowadzi w 
naszym imieniu kancelaria prawna, 
która zwróciła się do banku Credit 
Agricole (w którym założona została 
fałszywa lokata – dop. red.) oraz Banku 
Spółdzielczego w Piasecznie (obsługu-
jącego gminę – dop. red.) z wnioskiem 
o zwrot 5 mln zł – poinformował bur-
mistrz na poprzedniej sesji. Zdaniem 
władz gminy również banki – ten, w 
którym założona została fałszywa lo-
kata, jak i ten, z którego trafiły na nią 
pieniądze samorządu, powinny wziąć 
odpowiedzialność za to zdarzenie. Po-
zew w tej sprawie, kancelaria wyna-
jęta przez gminę Konstancin-Jeziorna 
złożyła w Sądzie Okręgowym w War-
szawie.

Na razie konsekwencje personalne 
poniósł były skarbnik gminy Dariusz 
Lipiec, który został odwołany ze stano-
wiska we wrześniu 2021 r.

Agnieszka Maj

Aresztowanie 
w sprawie 5 mln zł

R ozpoczęty w marcu remont ul. 
Chyliczkowskiej do tej pory przy-

nosił pewne utrudnienia – głównie pie-
szym. Po weekendzie sytuacja zmieni 
się diametralnie. Biorąc pod uwagę, że 
zamknięty jest już odcinek ul. Puław-
skiej i fragment ul. Kościuszki, należy 
spodziewać się ogromnych utrudnień 
na miejskich drogach.

\\\   Tylko w jedną stronę 
Jak poinformował starosta Ksawe-

ry Gut, od poniedziałku, 9 maja dwukie-
runkową od kilku lat ul. Chyliczkowską 
ruch pojazdów możliwy będzie jedynie 
od drogi krajowej nr 79 do centrum 
miasta. – Roboty drogowe będą odby-
wały się na połowie zamkniętej jezdni 
i niezależnie od tego, która to będzie 
połowa, ruch samochodów będzie cały 
czas tylko w jedną stronę – dodał. 

Aby dostać się do obwodnicy Pia-
seczna, najlepiej kierować się do ul. 
Żeromskiego. Chcąc wydostać się z 
miasta od strony zachodniej, najlepiej 
korzystać z ul. Wojska Polskiego. 

Zwolenników dwukierunkowej 
ulicy Chyliczkowskiej w Piasecznie 
uspokajamy – zmiana jest wpro-
wadzana jedynie na czas remon-
tu, który zakończy się w połowie  
października.

\\\   Co po remoncie?
Trwający remont ul. Chyliczkow-

skiej zakłada szereg prac, w tym m.in. 
rozbudowę jezdni oraz chodników. Po-
ważne zmiany zajdą w rejonie szkół. 
Najważniejszą będzie wydłużenie pa-
sa do jazdy na wprost i w prawo (w 
stronę obwodnicy) oraz stworzenie 
tzw. azylu dla pieszych na istniejącym 
przejściu. Wyspa azylu ma podnieść 
poziom bezpieczeństwa na „zebrze”, z 
której korzystają głównie uczniowie. 
Natomiast zatoka autobusowa, istnie-
jąca od wielu lat przy szkołach, będzie  
zlikwidowana.  

\\\   Rewolucja w kursowaniu 
autobusów

Wraz z nową organizacją ruchu 
wprowadzone będą tymczasowe roz-
kłady jazdy dla autobusów. Zarząd 
Transportu Miejskiego ma je opubli-
kować najpóźniej w czwartek, 5 maja 
w godzinach popołudniowych (www.
wtp.waw.pl). Informacje dotyczące 
zmienionych tras autobusów będzie 
można znaleźć na naszym portalu 
www.przegladpiaseczynski.pl

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Chyliczkowska będzie 
jednokierunkowa

„Roboty drogowe będą 
odbywały się na połowie 

zamkniętej jezdni  
i niezależnie od tego,  

która to będzie połowa, 
ruch samochodów  

będzie cały czas  
tylko w jedną stronę”

Zgodnie z umową remont zakończy się w połowie października

dokończenie ze str. 1
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\\\ STEFANOWO

Producent przypraw Kamis 
planuje zwiększyć produkcję 
w swoim zakładzie  
w Stefanowie. Gmina wydała 
już w tej sprawie decyzję 
środowiskową. Nie ma w niej 
ani słowa o oddziaływaniu 
na środowisko zwiększonego 
ruchu samochodów 
ciężarowych.      

Ubiegłoroczna informacja o złoże-
niu do gminy Lesznowola przez 

firmę McCormick (producenta przy-
praw Kamis) wniosku o wydanie de-
cyzji środowiskowej dla przebudowy 
jednej z hal magazynowych (760 m2) 
na halę produkcyjną, wywołała spo-
re poruszenie wśród okolicznych 
mieszkańców. Już teraz narzekają oni 
bowiem na uciążliwości związane z 
produkcją, ale również transportem. 
Dojazd do zabudowy jednorodzinnej, 
zlokalizowanej w sąsiedztwie fabryki, 
prowadzi bowiem wąską ulicą, która na 
sporym odcinku pozbawiona jest na-
wet pobocza, nie mówiąc o chodniku. 

– Wydajność produkcji miałaby 
wynieść 45 ton rocznie – poinformo-
wała podczas zorganizowanego w wa-
kacje 2021 roku spotkania z mieszkań-

cami wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik. 
Zwiększona produkcja wiązać się bę-
dzie ze wzrostem liczby samochodów 
ciężarowych docierających do fabryki 
w Stefanowie z 40 do 110 na dobę. 
Wójt Lesznowoli podkreśliła podczas 
spotkania, że działalność producentów 
jest dla samorządu i jego mieszkańców 
istotna, ze względu na dochody podat-
kowe.  

\\\   Nowe wymagania i wyjazd
– Musimy ustalić takie zasady 

współistnienia, które pozwolą pogo-
dzić interesy mieszkańców i przedsię-
biorców – zaznaczyła. Zapowiedziała 
postawienie firmie określonych wyma-
gań, które mają ograniczyć uciążliwość 
działania fabryki. – Po pierwsze montaż 
ekranów dźwiękochłonnych, dodatko-
wych filtrów i nasadzenia dodatkowej 
zieleni wysokiej – wyliczała w sierpniu 
2021 r. – Wyjazd miałby się odbywać ul. 
Powszechną do ul. Ułanów. 

Pomysł skomunikowania fabryki 
również od strony Kolonii Warszaw-
skiej nie spotkał się z uznaniem miesz-
kańców. Wójt przekonywała, że rozwią-
zanie, w którym samochody wjeżdżają 
do fabryki od ul. Malinowej, a wyjeż-
dżają do ul. Ułanów, usprawniłoby 
skomunikowanie zakładu, a co za tym 
idzie zmniejszyło związane z tym uciąż-

liwości. Zachęcała też mieszkańców do 
składania uwag w procesie wydawania 
decyzji środowiskowej.

– Będziemy je analizować i mogą 
być istotne przy podejmowaniu osta-
tecznej decyzji – podkreśliła.

\\\   Inwestor obiecuje
Ostatecznie żadna z opiniujących 

instytucji (sanepid, RDOŚ i Wody Pol-
skie) nie widziała konieczności prze-
prowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. W 
związku z tym, wymagania takiego 
przed wnioskodawcą nie postawiła 
również gmina. Wydanie decyzji śro-
dowiskowej (24 marca 2022 r.) poprze-
dziło opublikowanie na stronie gminy 
informacji o deklaracji złożonej przez 
firmę McCormick (18 marca 2022 r.).

Kiedy zapytaliśmy sołtys Stefano-
wa, a jednocześnie gminną radną Annę 
Lasek o to, czy zna treść decyzji i może 
się do niej odnieść, przesłała nam kopię 
deklaracji inwestora, a do samej decyzji 
się nie odniosła.

– Zgodnie z oczekiwaniami miesz-
kańców, inwestor zobowiązał się zre-
alizować przedsięwzięcie polegające 
na wykonaniu ekranów akustycznych 
wzdłuż wschodniej granicy terenu 
zabudowanego budynkami fabryki 
McCormick – napisała. 

Co zadeklarował producent przy-
praw? Budowę 240 metrów ekranów 
wzdłuż granicy działki w dwóch eta-
pach – około 160 m do końca wrześ-
nia 2023 i około 80 m do połowy roku 
2024. 

– Wykorzystane zostaną ekrany o 
deklarowanej przez producenta izola-
cyjności akustycznej nie mniejszej niż 
20 dB, będą miały wysokość nie wyższą 
niż 3 m i będą wykonane z wełny ka-
miennej osłoniętej siatką, a następnie 
obsadzone pnączem – czytamy w de-
klaracji McCormick. 

\\\   Gmina daje zgodę
W decyzji środowiskowej, poza 

standardowymi wymogami dotyczą-

cymi sposobu prowadzenia prac bu-
dowlanych czy odprowadzania wód, 
mowa jest o konieczności wyłączania 
silników podczas rozładunku przy 
dwóch wschodnich dokach oraz ko-
nieczności utrzymania istniejącego 
natężenia ruchu od strony wschodniej 
zakładu. O oddziaływaniu na środowi-
sko zwiększonej liczby samochodów 
obsługujących fabrykę w dokumencie 
nie ma ani słowa. A w związku z tym 
również o sposobie skomunikowania 
inwestycji. Tego, być może, mieszkańcy 
dowiedzą się na etapie złożenia przez 
McCormick wniosku o pozwolenie  
na budowę. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

O samochodach (prawie) ani słowa

Inwestor dostał zielone światło dla zwiększonej produkcji w fabryce  
w Stefanowie

\\\ TURNIEJ RYCERSKI POWRACA                
Przed nami zmagania rekonstruktorów – pojedynki na średniowieczną bia-
łą broń, walki drużyn ciężko i lekkozbrojnych, pokazy konne i sokolnicze, 
a w fosie zamku popisy łucznicze. 

Najbardziej widowiskowym momentem turnieju będzie bitwa wieczorna. 
Podczas całego wydarzenia dostępne będą kramy serwujące jedzenie oraz zimne 
i gorące napoje, a także stoiska rzemiosła dawnego. Szczegółowy program:
07.05 SOBOTA 
12.00-12.30 – Powitanie uczestników i oficjalne rozpoczęcie turnieju. 
12.30-14.00 – Pojedynki rycerskie – walki 1 na 1 – eliminacje 
14.00-14.30 – Pokaz sokolniczy czeskiej grupy „Vamcos” 
15.00-16.30 – Pojedynki pocztowych – walki lekkozbrojnych 1 na 1 – eliminacje 

16.30-17.30 – Koncert zespołu muzyki 
dawnej „Viatores” 
17.30-18.00 – Pokaz sokolniczy grupy 
„Vamcos” 
18.00-19.30 – Walki drużyn lekko-
zbrojnych 5 na 5 
19.30-20.30 – bitwa wieczorna
Fosa 
12.30 – 15.30 – Turniej łuczniczy
08.05 NIEDZIELA 
12.00-12.15 – rozpoczęcie drugiego 
dnia turnieju 
12.15-13.00 – finały walk 1 na 1 lek-
kozbrojne 
13.00-14.00 – finały walk 1 na 1 – Miecz 
i tarcza 
14.00-15.00 – Bieg dam 
15.00-16.00 – spektakl Teatru Trójkąt 
16.00-17.00 – pokaz konny Xiążęcej 
Drużyny 
17.00-18.00 – koncert zespołu muzyki 
dawnej „Viatores” 
18.00-18.10 – zakończenie imprezy
Bilety 17/12 zł

\\\ CZERSK 
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W komorze ciśnieniowej Normo Life  
w której panuje 1500hPa znajduje się 
specjalna mieszanka powietrza, w której 
jest nawet do 40 proc. tlenu, a więc nie-
mal dwukrotnie więcej niż w warunkach 
naturalnych. Wchłanianie tlenu umożliwia 
bezpieczna zawartość dwutlenku węgla 
(do 1,9 proc.). Z kolei duże stężenie wo-
doru, którego cząsteczki są silnym anty-
oksydantem, przeciwdziała starzeniu się 
komórek. Poprzez dotlenianie organizmu 
można osiągnąć niesamowite efekty lecz-
nicze i regeneracyjne. Jedna sesja w komo-
rze normobarycznej Normo Life trwa dwie 
godziny. Terapia jest całkowicie bezpiecz-
na, nieinwazyjna i można korzystać z niej 
praktycznie bez ograniczeń. Po przejściu 
przez śluzę, w której wyrównuje się ciśnie-
nie, wchodzi się do pomieszczenia bardzo 
przypominającego... wnętrze samolo- 
tu i zajmuje miejsce w jednym z 19 foteli  

w klasie standard lub VIP. Podczas sesji 
można czytać lub słuchać relaksacyjnej 
muzyki. Normo Life jest pierwszą w Polsce 
komorą normobaryczną, która posiada 
urządzenie do dekontaminacji powietrza- 
usuwa i zabija wszystkie drobnoustroje 
dzięki czemu jesteś bezpieczny i nie zara-
zisz się bakteriami czy wirusami.

Szerokie zastosowania
Badania dowodzą, że regularne dotle-

nianie organizmu daje naprawdę wiele ko-
rzyści, opóźnia proces starzenia oraz nam-
naża komórki macierzyste. Komora Normo 
Life redukuje cellulit, stymuluje produkcję 
kolagenu i wspomaga przemianę materii. 
Przyspiesza odnowę uszkodzonych ko-
mórek po przebytych operacjach, urazach  
i zabiegach chirurgicznych. Przez sporto- 
wców uznawany jest za legalny doping, 
który poprawia wydolność organizmu  

i przyspiesza regenerację po intensyw-
nym wysiłku. Dzięki natlenieniu komórek 
stymulowany jest układ immunologiczny 
u dzieci i dorosłych , organizm ma więcej 
siły do zwalczania zakażeń i jest w stanie 
skuteczniej przeciwstawić się wszelkim wi-
rusom i bakteriom. Następuje regeneracja 
komórek nerwowych mózgu, pobudza je 
do pracy tym samym zmniejsza objawy 
autyzmu, stanów depresyjnych i demencji. 
Błyskawiczna naprawa zniszczone komórki 
po chemioterapii oraz skutecznie wspoma-
ga leczenie chorób skóry takich jak egze-
ma, AZS czy łuszczyca. U osób starszych 
osłabia objawy po udarze, wzmacnia kości 
i dobrze wpływa na potencję.

Z komory Normo Life z powodzeniem 
mogą korzystać osoby w różnym wieku, 
włącznie z dziećmi i seniorami. 

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność naturalnie dzięki dotlenieniu 
organizmu w komorze normobarycznej 
Regularne korzystanie z komory normobarycznej Normo Life w Konstancinie-Jeziornej  
wspomaga leczenie wielu schorzeń, namnaża komórki macierzyste a także wzmacnia odporność, 
przyspiesza odnowę po przebytych kontuzjach i opóźnia proces starzenia. Sesje tlenowe  
w komorze normobarycznej pozwalają odblokować procesy zdrowienia swojego organizmu.

   podnosi odporność organizmu
 wzmacnia kości
  wspomaga szybką regenerację  
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

  poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
   spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

KOMORA NORMOBARYCZNA

ul. Wilanowska 50, Konstancin-Jeziorna
tel. 721 887 887, www.normolife.com

PROMOCJA 

sesja standard 
130zł   90zł

karnet standard 
1000zł   500zł

\\\ PIASECZNO

W Piasecznie odbyły się 
obchody z okazji 231 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji  
3 Maja. Podczas uroczystości 
burmistrz zwrócił się 
do mieszkańców, którzy 
pomagają uchodźcom  
z Ukrainy.       

Obchody rozpoczęła msza święta w 
intencji ojczyzny z udziałem wie-

lu pocztów sztandarowych, mieszkań-
ców, przedstawicieli władz i instytucji. 

Po ceremonii w kościele św. Anny na pl. 
Piłsudskiego, Piaseczyńska Orkiestra 
Dęta odegrała hymn Polski, a Mazur-
ka Dąbrowskiego odśpiewali wszyscy 
zgromadzeni.

\\\   Symbol demokratycznych 
przemian 

Podczas uroczystości podkreślano, 
że przyjęta w 1791 r. ustawa była drugą 
na świecie konstytucją, zaraz po amery-
kańskiej. – 3 maja to niezwykle ważna 
data w dziejach Polski i w sercach Po-
laków – podkreślał Daniel Putkiewicz, 

burmistrz Piaseczna. – Tradycyjnie te-
go dnia spotykamy się przed naszym 
historycznym ratuszem, aby wspólnie 
uczcić rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. Święto to jest w naszym 
narodzie symbolem demokratycznych 
przemian i dążenia do wolności. 

\\\   Putkiewicz dziękuje  
mieszkańcom

Burmistrz zwrócił uwagę na to, że 
wolność regionu jest dziś zagrożona. 
Przypomniał też, że Piaseczno przyję-
ło do siebie kilka tysięcy uchodźców z 
Ukrainy. – Dziękuję wszystkim miesz-
kańcom, którzy im pomagają – dodał. 
Włodarz apelował także, aby w obliczu 
czyhających obecnie zagrożeń, tak jak 
przed 231 laty, wznosić się ponad po-
działy i podejmować wspólnie mądre 
decyzje. 

Na zakończenie uroczystości Chór 
Lira zaśpiewał „Witaj, majowa jutrzen-

ko”, a pod tablicą poświęconą Marszał-
kowi Józefowi Piłsudskiemu, liczne 
delegacje złożyły kwiaty. 

\\\   Uczcili na sportowo  
i śpiewająco

Jak co roku 3 maja odbyła się tak-
że Piaseczyńska Mila Konstytucyjna. 
Na stadionie miejskim rywalizowały 
dzieci i młodzież na dystansach od 60 
metrów do 600 metrów, a na dystansie 
mili zmierzyli się dorośli. Łącznie wy-
startowało kilkaset osób. 

Święto zwieńczył koncert „Ja śpie-
wam piosenki”, który odbył się w Domu 
Kultury. Znane i mniej znane szlagiery 
oraz pieśni żołnierskie Hanki Ordo-
nówny wykonała Anna Maria Adamiak 
– śpiewaczka operowa, operetkowa i 
musicalowa, dysponująca mezzoso-
pranem.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

W hołdzie twórcom Konstytucji 
3 Maja

W uroczystościach uczestniczyli m.in. harcerze, mieszkańcy i przedstawiciele 
lokalnych władz i instytucji

„3 maja to niezwykle 
ważna data  

w dziejach Polski  
i w sercach Polaków”

\\\ ULICA WĄSKA – BUDŻET SZEROKI                
Temat budowy ulicy Wąskiej w Wo-
li Mrokowskiej ponownie wzbudził 
emocje. Rada gminy miała bowiem 
zdecydować o przeznaczeniu do-
datkowych środków na realizację 
inwestycji. 

Informacja o tym, że gmina Leszno-
wola zgłosiła do rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” 
szacowaną na ok. 4 mln złotych budowę ulicy Wąskiej w Woli Mrokowskiej, 
wywołała spore kontrowersje wśród mieszkańców już jesienią ubiegłego roku. 
Mowa bowiem o niewielkiej gruntowej drodze, przy której znajduje się zaledwie 
kilka domów. Pojawiły się głosy sugerujące, że na wybór właśnie tej inwestycji 
na listę zgłoszeń do rządowego programu, miał wpływ mieszkający przy niej 
radny. Piotr Osiński oficjalnie się od tej informacji odciął i przypomniał, że gmina 
uzyskała dla tej inwestycji decyzję ZRID już kilka lat temu. 
Koalicja w opozycji

Co więcej, temat budowy ulicy Wąskiej jako pierwszy sprawił, że radni Ko-
alicji Obywatelskiej wyrazili swoje wątpliwości co do zaproponowanych przez 
władze gminy pomysłów. Zawnioskowali wówczas o listę inwestycji, które mają 
lub czekają na decyzję ZRID.

Ostatecznie 3,8 mln zł od rządu na budowę ul. Wąskiej zostało zapisane w 
budżecie gminy i na początku kwietnia, gmina ogłosiła przetarg na realizację tej 
inwestycji. Niestety okazało się, że zabezpieczone na ten cel 4 mln złotych – nie 
wystarczą. Wpłynęły trzy oferty od wykonawców, a najniższa z nich opiewa na 
blisko 5,87 mln zł. W tej sytuacji podczas ostatniej sesji rady gminy w dniu 28 
kwietnia 2022 r., wójt gminy zaproponowała autopoprawkę do projektowanych 
zmian w budżecie, obejmującą m.in. zabezpieczenie brakujących środków na 
rozstrzygnięcie przetargu dla budowy ul. Wąskiej. W trakcie sesji zostaje zwo-
łane nadzwyczajne posiedzenie Komisji Strategii Gospodarczej, ale nie jest ono 
dostępne dla osób oglądających obrady online. Wiadomo jednak, że opozycja 
jest niechętna wydatkowaniu dodatkowych środków. Przekonuje, że rezygnacja 
z budzącej kontrowersje inwestycji, pozwoli oszczędzić środki na inne zadania. 
Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Lasek (KO) zaproponowała wyłączenie tej 
autopoprawki z projektu zmian budżetowych. Radni z klubu popierającego wójt 
Lesznowoli przekonywali z kolei, że warto dorzucić środki, wszak 60% kosztów 
inwestycji pokryje rządowa dotacja. 

Ostatecznie wniosek radnej Lasek poparli jedynie członkowie klubu KO, od 
głosu wstrzymał się Grzegorz Kwiatkowski. Pozostali radni byli przeciw wykreśle-
niu autopoprawki i tym samym w ostatecznym głosowaniu rada gminy zgodziła 
się na przeznaczenie brakujących blisko 1,9 mln złotych na budowę ul. Wąskiej. 

Zgodnie z treścią przetargu, na realizację zadania wykonawca będzie miał 
150 dni od momentu podpisania umowy.

\\\ LESZNOWOLA 
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\\\ CHYLICZKI

Część mieszkańców Chyliczek 
sprzeciwia się budowie nowej 
drogi. Ich zdaniem nie jest 
ona potrzebna, jednak gmina 
Piaseczno nie rezygnuje  
ze swoich planów.      

N a początku marca do magistratu 
wpłynęła skarga sołectwa Chy-

liczki. Reprezentująca lokalną społecz-
ność sołtyska Katarzyna Zaręba podno-
siła, że planowana droga na odcinku od 
ul. Zimowej do ul. Budowlanej, byłaby 
kolejną ulicą równoległą do drogi woje-
wódzkiej oraz ul. Śniadeckich. Wskazy-
wała też na realizację zadania, pomimo 
braku miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego oraz niewy-
straczające konsultacje społeczne.

\\\   Będą odszkodowania
Planowana droga przeciąć ma kil-

ka innych ulic i niejedną działkę. Naj-
pewniej dla niektórych mieszkańców 
Chyliczek kłopotliwy jest fakt, że stracą 
część swoich gruntów, a uzyskane od-
szkodowanie będzie jedynie marnym 
pocieszeniem. Dlatego zamiast nowej 
ulicy woleliby, aby gmina zajęła się po-
prawą stanu istniejących dróg. 

Urzędnicy mają jednak poważne 
argumenty, przemawiające za realiza-
cją inwestycji. Jednym z nich jest wy-
soki poziom wód gruntowych. – Bez 
rozwiązania tego problemu budowa 

trwałej nawierzchni na istniejących 
ulicach, prowadziłaby do zalewania 
działek budowlanych i niszczenia 
każdego rodzaju nawierzchni – tłuma-
czyła w odpowiedzi na skargę Hanna 
Kułakowska-Michalak, zastępca bur-
mistrza. – Projektowana droga miałaby 
na celu zapewnienie odbioru wód desz-
czowych, które pogarszają sytuację. 
Budowa w żaden sposób nie koliduje 
z brakiem aktualnego planu zagospo-
darowania – dodała.

\\\   Szansa na lepszy  
stan dróg

Projekt inwestycji zakłada budowę 
kanalizacji deszczowej o zwiększonych 
parametrach technicznych. Zbudowa-
nie kolektora ma poprawić stan dróg 
gminnych w całym rejonie wokół 
łącznika, a nowa droga ma korzystnie 

wpłynąć na obsługę komunikacyjną 
Chyliczek. 

Zdaniem urzędników, nie jest 
prawdą, że koncepcja nie była kon-
sultowana z mieszkańcami. Pierwsze 
spotkanie z nimi odbyło się w paździer-
niku 2020 r., kolejne w czerwcu 2021 r. 
Ponadto gmina komunikowała swoje 
plany za pośrednictwem internetu. 

Inwestycja powinna rozpocząć się 
jeszcze w tym roku. Ze względów eko-
nomicznych i administracyjnych będzie 
podzielona na trzy etapy. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Nie chcą nowej 
drogi

Zamiast nowej drogi mieszkańcy woleliby poprawę jakości nawierzchni  
na istniejących drogach

\\\ PIASECZNO

Rynek w Piasecznie, a potem 
kolejne miejsca w centrum 
miasta, zyskają więcej zieleni. 
Samorząd stawia kolejne kroki 
na drodze do przywrócenia 
roślinności, którą przed laty 
zlikwidowano.       

M oda na betonozę rozkwitła na 
przełomie pierwszej i drugiej 

dekady XXI wieku, a uległo jej nie tylko 
Piaseczno. Tak zwana choroba współ-
czesnych miast dotknęła też m.in.: 
Kielce, Kutno, Lublin, Łódź, Chorzów, 

Radom, Poznań czy Włocławek. Miesz-
kańcy coraz częściej i głośniej doma-
gają się zmian na rynkach czy placach 
publicznych, nazywając je latem – sma-
żalniami.  

\\\   Drzewa na rynku
W obliczu zmian klimatu coraz 

więcej samorządów dostrzega popeł-
nione błędy i wykłada kolejne miliony 
złotych, tym razem na przywrócenie 

zieleni do przestrzeni publicznej. Kon-
cepcję zazieleniania rynku, który został 
przebudowany wcale nie tak dawno, bo 
w 2010 r., wykonuje właśnie Piasecz-
no. Urząd Miasta i Gminy pracuje nad 

projektem nowych nasadzeń na placu 
Piłsudskiego od ubiegłego roku. – Drze-
wa posadzone pod koniec 2019 roku 
w ramach Budżetu Obywatelskiego się 
przyjęły, dlatego wiemy, że są szanse 
na skuteczne posadzenie kolejnych – 
informuje burmistrz Daniel Putkiewicz. 

Jak przyznają władze miasta, sa-
dzenie zieleni na rynku nie jest prostym 
zadaniem z uwagi na liczne elementy 
infrastruktury znajdujące się pod płytą 
rynku. – Pracujemy nad tym, by kolej-
ne drzewa, w niedalekiej przyszłości 
dawały cień na głównym placu miasta 
– zapewnia burmistrz.

\\\   A może pnącza  
na elewacji?

Być może władze rozważą także 
oplątywanie budynków zielenią. Takie 
rozwiązanie mogłoby upiększyć ścia-
ny np. budynku Domu Kultury. Latem 

roślinność wychładzałaby jego mury. 
– Jeśli chodzi o zieleń na elewacjach, to 
mogą być takie wytyczne do konkur-
sów architektonicznych dla gminnych 
obiektów, pod warunkiem, że zmiesz-

czą się w określonej kwocie na dane 
zadanie – informuje Joanna Ferlian-
-Tchórzewska z Biura Promocji i Kul-
tury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. 
– Na etapie sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania nie określa 
się tak szczegółowych rozwiązań, na-
tomiast zielone elewacje mogą być taką 
opcją w przypadku konkretnych roz-
wiązań architektonicznych – to zależy 
już od inwestora – dodaje.

\\\   Nasadzenia jeszcze  
w tym roku

Póki co niemal gotowa jest koncep-
cja nowej roślinności na rynku. Będą 
to m.in.: drzewa liściaste, dobrane do 
warunków panujących w miejscu, w 
którym zostaną zasadzone. Rośliny po-
winny pojawić się na pl. Piłsudskiego 
jesienią. Trwają ostatnie uzgodnienia 
techniczne, konieczne będzie także 
uzyskanie przez urząd ostatecznej ak-
ceptacji Mazowieckiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków. 

Miasto planuje też wzbogacenie 
terenu zielonego w rejonie ul. Nada-
rzyńskiej, skweru Jana Pawła II oraz 
za dawną łaźnią w kierunku parku. – 
Odtwarzamy zieleń usuniętą lata temu 
z różnych względów – mówi Daniel 
Putkiewicz. – Kto chodził do „Czerwo-
nego kapturka” (popularny sklep pa-
pierniczy istniejący w latach 80-tych – 
przyp. red.), to pamięta szpalery drzew 
wzdłuż ul. Kościuszki. Także na rynku 
było więcej zieleni, nie tylko drzew i 
staramy się do tego wrócić – zapewnia. 

Anna Żuber

Więcej zieleni w centrum

Od kilkunastu lat na piaseczyńskim rynku dominuje beton 

Nowe nasadzenia  
na rynku to jeden  

z elementów  
projektu rewitalizacji 

centrum Piaseczna 
 – Piaseczno odNowa

Wstępna koncepcja nowej zieleni na rynku
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\\\ MAGDALENKA/ŁAZY

Główna ulica prowadząca 
przez Magdalenkę ma się 
doczekać nowej nakładki 
asfaltowej.       

U lica Lipowa przechodząca w ul. 
Księdza Słojewskiego, po zimie 

przypominała szwajcarski ser. Z fatal-
nym stanem nawierzchni użytkowni-
cy drogi borykają się już od dobrych 
kilku lat. Łatane doraźnie dziury 
sprawiły, że obecnie jezdnia wygląda 

jak patchwork. Tymczasem mowa o 
głównej drodze prowadzącej przez 
jedną z najbardziej ekskluzywnych 
podwarszawskich miejscowości. Uli-
ca prowadzi m.in. do szkół w Łazach 
i Magdalence, kilku przedszkoli i zlo-
kalizowanego przy ul. Słojewskiego  
kościoła. 

Podczas ostatniej sesji, rada gminy 
podjęła decyzję o przeznaczeniu kwoty 
1,4 mln złotych na wykonanie nakładki 
asfaltowej na ulicach Lipowej i Ks. Sło-
jewskiego. Jak zapewnia radny Łukasz 
Grochala, ma to być nakładka podobna 

do tej, która jakiś czas temu pojawiła 
się na odcinku ul. Słojewskiego przy 
cmentarzu. 

Mieszkańcy oczywiście cieszą się 
z planowanej poprawy nawierzchni, 
choć nie ukrywają też obaw związa-
nych z nadmierną prędkością.

– Te dziury wprawdzie są bardzo 
uciążliwe i mogą być niebezpieczne, 
gdy się je dostrzeże w ostatniej chwi-
li, ale przynajmniej powodują, że kie-
rowcy, w większości jeżdżący tą drogą 
systematycznie, zdejmują nogę z gazu 
– zauważa jedna z mieszkanek Łaz. – 
Jak położą nową nakładkę to obawiam 
się, że większość kierowców zacznie 
jeździć jak wariaci. Trzeba by więc 
pomyśleć o skutecznym rozwiązaniu 
ograniczającym prędkość.

Obecnie na drodze znajduje się kil-
ka spowalniaczy, głównie wyspowych, 
które kierowcy w miarę możliwości 
omijają środkiem, redukując prędkość 
tylko w niewielkim stopniu. 

Kiedy planowana jest realizacja 
prac, na razie nie wiadomo. W związku 
z tym, że jest to główna droga prowa-
dząca z Magdalenki do szkoły w Łazach, 
mieszkańcy mają nadzieję, że remont 
nie będzie zbyt uciążliwy, a najlepiej, 
gdyby prace zostały zrealizowane w 
wakacje.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Koniec patchworku drogowego

Droga jest doraźnie łatana od wielu lat, co doskonale widać, kiedy się nią 
przejeżdża

\\\ PATRON JUŻ JEST, CZEKAMY NA UROCZYSTOŚCI                
W maju Szkoła Podstawowa w Baniosze zyska imię, a z tej okazji na placów-
ce powstanie imponujących rozmiarów mural. 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem i regulaminem wyboru patrona, pod 
koniec ubiegłego roku w szkole odbyło się głosowanie. Blisko 300 osób, w tym 
uczniowie, ich rodzice, nauczyciele oraz inni pracownicy szkoły zdecydowali o 
imieniu dla placówki. Wybór padł na Szkołę imienia Polski Niepodległej, która 
uzyskała 38 proc. głosów. Niewiele mniej, bo 33 proc. zebrała Szkoła imienia 
Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej. 
Mural na 100 m. kw.

Obecnie w placówce 
trwają gorące przygotowa-
nia do uroczystości zwią-
zanych z nadaniem nazwy, 
które zaplanowano na maj. 
Równolegle trwają prace 
nad tematycznym mura-
lem, który powstać ma przy 
wejściu do placówki. Dzieło 
zajmie ok. 100 m kw. ściany, 
którą udało się już przygoto-
wać pod mural dzięki zaan-
gażowaniu rodziców.

Koszt wykonania muralu oszacowano na ok. 20 tys. zł. Placówka w Banio-
sze zbiera fundusze na projekt, materiały i wykonawstwo. Każdy, kto chciałby 
wspomóc społeczność szkolną w spełnieniu marzenia, jakim jest mural, może 
wpłacić wybraną kwotę za pośrednictwem strony internetowej akcji https://
zrzutka.pl/6ck3za. 
Od najmłodszych lat

Jak informowała w ubiegłym tygodniu dyrekcja placówki, projekt muralu 
przechodzi ostatnie szlify. Szkoła w Baniosze pielęgnuje postawy patriotyczne 
już u najmłodszych dzieci. W tutejszym przedszkolu odbył się nawet pokaz 
mody patriotycznej, w którym wzięły udział maluchy ze wszystkich grup. Stroje 
przygotowane przez rodziców nawiązywały do polskiej kultury lub historii, a 
dzieci zaprezentowały je przy dźwiękach piosenek: „Jestem Polką i Polakiem” 
czy „Warszawskie Dzieci”. 

\\\ BANIOCHA 
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\\\ MAZOWSZE

Taką decyzję podjęli radni 
sejmiku województwa 
mazowieckiego,  
a zadecydowały o tym 4 głosy. 
Najpierw z węglem na się 
pożegnać Warszawa, potem 
podwarszawskie powiaty.       

J ak przypomina urząd marszał-
kowski, prace nad uzupełnieniem 

uchwały antysmogowej trwały od 
2020 roku. W 2021 roku nowe zapisy 
zostały poddane dwukrotnym kon-
sultacjom społecznym. W ich ramach 
wpłynęło ponad 13 tys. uwag i wnio-
sków mieszkańców, przedsiębiorców i 
organizacji pozarządowych. Radni za-
głosowali następująco: 26 głosów było 
za – kluby radnych KO, PSL. Przeciw 
było 22 – klub PiS, jeden głos wstrzy-
mujący, a dwoje radnych było nieobec-
nych. W Warszawie od 1 października 
2023 roku, a w gminach ościennych od 
1 stycznia 2028 będzie obowiązywał 
zakaz spalania węgla. Jak mówi człon-
kini zarządu województwa Janina Ewa 
Orzełowska, zmiany w uchwale mają 
dostarczyć samorządom narzędzi do 
skutecznej walki ze smogiem. – Sza-
cuje się, że przez zanieczyszczenia po-
wietrza na Mazowszu, co roku umiera 
przedwcześnie 6 tysięcy osób. Ograni-
czenie spalania węgla w Warszawie i 
sąsiednich powiatach jest szczególnie 
ważne ze względu na dużą koncen-
trację ludności na tym obszarze – po-
wiedziała cytowana w komunikacie 
Orzełowska.

\\\   Terminy, zakazy 
W przygotowanej propozycji zna-

lazł się zakaz spalania węgla na terenie 
Warszawy. Ma on zacząć obowiązywać 
od 1 października 2023 roku. Taki 
przepis, od 1 stycznia 2028 zostanie 
wprowadzony także w powiatach 
grodziskim, legionowskim, mińskim, 
nowodworskim, piaseczyńskim, prusz-
kowskim, otwockim, warszawskim za-
chodnim i wołomińskim. W uchwale 
zapisano również zakaz instalowania 

kotłów na węgiel i drewno w nowych 
budynkach, które mają dostęp do miej-
skiej sieci ciepłowniczej. Zapis ten w 
praktyce nie będzie dotyczyć domów 
jednorodzinnych, ponieważ ich podłą-
czenie do sieci miejskiej jest zazwyczaj 
ekonomicznie nieopłacalne i trudne 
technicznie. Uchwała nie zakazuje 
spalania drewna w kominkach, ani w 
kotłach – to efekt kompromisu, jaki 
powstał w procesie konsultacji spo-
łecznych.  

\\\   Wątpliwości
Uchwała budzi kontrowersje, po-

nieważ wciąż wraca pytanie o osoby, 
których nie stać na wprowadzenie 
zmian w sposobie ogrzewania swoich 
obiektów. To budzi właśnie najwięk-
sze emocje wśród mieszkańców, bo nie 
wiadomo, czy wszystkich stać na taką 
zmianę. Mimo niewątpliwych zalet, sza-
cuje się, że uchwała może doprowadzić 
do wykluczenia energetycznego, aż 7 
procent mieszkańców. Przypomnij-
my, uchwała antysmogowa dla woj. ma-
zowieckiego nałożyła na mieszkańców 
obowiązek wymiany „kopciuchów”, 
dając im na to ponad cztery lata. Choć 
tylko do końca 2021 roku wysokość 
dotacji na wymianę mogła sięgać nawet 
do 90 proc. poniesionych kosztów. W 
bieżącym roku wsparcie finansowe 
zmalało do 70 proc., a od 2023 r. likwi-
dację starego pieca warszawiacy będą 
musieli pokryć z własnej kieszeni.

Janusz Wierzchosławski

Węgiel idzie 
w odstawkę\\\ TARCZYN

Cykliczna impreza 
przyciągnęła miłośników koni, 
jeździectwa i powożenia.       

Kazimierz Porębski, dyrektor za-
wodów – Pierwszy dzień Święta 

Konia upłynął pod znakiem skoków, a 
także „Pony Games”, czyli zabaw przy-
gotowanych specjalnie dla dzieci. Nie-
dziela to powożenie. To dość rzadka 
sztuka w naszym sporcie jeździeckim. 
To świetna okazja, by poznać tę wi-
dowiskową dyscyplinę. Mazowiecka 
Amatorska Liga Zaprzęgowa zapewni 
nam atrakcje związane z tym sportem 
– mówi i dodaje – Nasza impreza jest 
związana ze Świętem Flagi, stąd koty-
liony i obecność flag.

Luźna atmosfera i charakter impre-
zy przyciągnęły rodziny, które z ogrom-
nym zainteresowaniem śledziły to co 
działo się na padoku.

Pani Róża, która oglądała zawody 
nie może wyjść z zachwytu – Piękne 
konie, zaprzęgi i wspaniała atmosfera, 
polecam każdemu spędzić czas w towa-
rzystwie koni, można się odstresować.

Lekarz weterynarii Bogdan Pał-
ka, który zajmuje się dobrostanem 
zwierząt podczas zawodów pytany o 

bezpieczeństwo koni odpowiada – Nic 
złego się nie dzieje. Nie było żadnych 
kontuzji zwierząt, natomiast kilku 
jeźdźców spadło z siodła.

Furorę robił piesek Kali, grzywacz 
chiński biegał i robił piruety pomiędzy 
zaprzęgami. Niesamowicie prezento-
wały się same zaprzęgi. Dopracowane 
w każdym szczególe, czasem wyglądem 
konweniowały ze strojem zawodników. 
Pomiędzy zawodami, była możliwość 
przejażdżki w stylowej dorożce.

Ogromne wrażenie zrobił pokaz 
umiejętności jeździeckich, połączonych 
ze strzelaniem z łuku. Młode amazonki 

w strojach tatarskich, przy oryginalnej 
ałtajskiej muzyce, z precyzją trafiały w 
tarcze. Emocji było co niemiara.

Święto Konia to bardzo sympatycz-
na impreza, promująca sport i miłość 
do koni. Ważnym jej akcentem jest to, 
że odczarowuje ten sport jako eksklu-
zywny i elitarny. Jeździectwo jest dla 
każdego.

Tekst i zdjęcia Tomasz Konca

Święto Konia w Tarczynie

W zawodach brały także udział zaprzęgi kucyków

Niesamowite wrażenie robił pokaz 
strzelania z łuku w czasie galopu

Oryginalne stroje amazonek  
i ałtajska muzyka towarzyszyła  
pokazowi łucznictwa

Właściciele maskotki zawodów, psa Kaliego na swoim okazałym zaprzęgu
W Warszawie zakaz palenia  
węglem będzie obowiązywał  
od 1 października 2023 r.
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J ak ważna jest praca strażaków, ich 
umiejętności, sprawność i przede 

wszystkim wiedza, nie trzeba udowad-
niać. Ile istnień ludzkich uratowali od 
śmierci w płomieniach, tego nikt nie 
zliczy. Dnia 4 maja, jak co roku przypa-
da święto strażaków i obchodzone jest 
w wielu krajach, a patronem strażaków 
jest św. Florian.

\\\   Słowo o św. Florianie
 Patronem strażaków jest Św. Flo-

rian z Lauriacum, który był oficerem, 
stanął w obronie prześladowanych 
chrześcijan i został skazany na karę 
śmierci. Utopiono Floriana w rzece 
Aniza. Legenda opowiada o męczenni-
ku, że już w dzieciństwie ugasił pożar 
domu, a także to, że pewien węglarz 
wpadając do żaru wezwał na pomoc 
już wówczas świętego Floriana i został 
w cudowny sposób uratowany. Święty 
Florian żył pod koniec III wieku naszej 
ery w prowincji rzymskiej Noricum. 
W rocznice śmierci Floriana z Lauria-
cum, właśnie 4 maja obchodzimy Dzień 
Strażaka.

\\\   Władysław Mzura  
Starzeński  

Dzieje piaseczyńskich bohater-
skich strażaków, analizę ich pochodze-
nia, wielopokoleniowe koligacje dru-
hów z OSP zapisały się na tysiącach kart 
historii miasta. Tu wspomnę dwóch z 
nich. Pierwszy to założyciel Straży Og-
niowej w Piasecznie, farmaceuta Wła-
dysław Mzura Starzeński, społecznik, 
człowiek o wysokiej kulturze, czego 
dowody można znaleźć w notatkach 

prasowych z początku XX wieku. Orga-
nizator Macierzy Szkolnej, co potwier-
dza dziennik Słowo z 1906 r.: „Nastę-
pujące Koła Macierzy zalegalizowane 
zostały w gub. warszawskiej: 1) Koło 
w Słomczynie, w pow. warszawskim 
prezes ks. prałat Tymieniecki, sekretarz 

ks. B. Karwowski. 2) Koło w Piasecznie, 
w pow. warszawskim; prezes Włady-
sław Starzeński, sekretarz T. Misiorek 
itd.” Starzeński to też Prezes Komitetu 
Obywatelskiego, a także organizator 
Kasy Oszczędnościowo-Pożyczkowej, 
gdzie również prezesował, był też 
przewodniczącym Rady Opiekuńczej. 
Przełom XIX i XX wieku w Piasecznie 
to – przypomnę – działalność Domu 
Opieki hrabiny Ludwiki Moriconi, który 
następnie przeistoczył się w świetnie 
zorganizowany dom dla sierot. To czas 
działalności obu księży Matulewiczów, 
hrabianki Cecylii Plater-Zyberkówny i 
w końcu doktora Antoniego Jaszczołta, 
który swoją działalnością łączył wszyst-
kie te środowiska, a także jest to histo-
ria powstającej dzielnicy letniskowej 
i tworzenia kolejek wąskotorowych. 
I oto pojawia się w tym szanownym 
gronie farmaceuta Władysław Mzura 
Starzeński. Wielkim zaufaniem obda-
rzyli go mieszkańcy Piaseczna, skoro 
zaproszono go do tak wielu instytucji 
i oferowano najwyższe stanowiska. O 
społecznikowskich pasjach farmaceu-

tów tego okresu napisano wiele tomów, 
w wielu miastach trzech zaborów moż-
na było spotkać tych charakterystycz-
nych filantropów. Wnioskuję, że nad 
wyraz częsty kontakt z niedolą ludzką 
kierował ich na drogę działań społecz-
nych. Ironicznie zwani „pigularzami”, 
musieli mieć dużą wiedzę, bo własno-
ręcznie sporządzali pigułki i mikstury, 
leków gotowych było w aptekach nie-
wiele lub wcale. Jaki wspólny mianow-
nik łączy Starzeńskiego z następnym 
bohaterem mojej opowieści Hassem? 
Na pewno ogromna wiedza z zakresu  
chemii.

\\\   Kapitan Karol Hass
Tak nawiasem mówiąc, o czym 

muszę tu wspomnieć, pisząc tę opo-
wieść miałam zaplanowaną inną treść 
i w sposób dla mnie niepojęty pojawiła 
się konieczność skojarzenia strażaka 
Karola Hassa z opisywaną w gazetach 
historią z 1928 r., a przecież w notat-
ce prasowej padło tylko źle napisane 
nazwisko. Intuicja szepnęła mi: zajmij 
się tym strażakiem Hassem. Wniosek: 

widocznie bohaterowie chcą, żeby o 
nich pamiętać.  

Zacznę od informacji prasowych 
z lipca1928: „Wczoraj w godzinach 
południowych w zabudowaniach Ada-
ma Poncyljusza w Piasecznie wybuchł 
groźny pożar, który doszczętnie strawił 
stodołę, oborę i budynki mieszkalne 
Stanisława Szafrańskiego i Poncyljusza. 
Miejscowa straż ochotnicza nie mogła 
podołać tłumieniu pożaru, dopiero 3 
oddziały straży pożarnej przybyłe z 
Warszawy po kilku godzinach wytężo-
nej pracy ugasiły pożar.”

1928 z lipca tym razem w dzien-
niku ABC: „Przy ul. Kościelnej w Pia-
secznie wynikł pożar w domu Adama 
Poncyljusza. Ogień mając łatwopalny 
materiał oraz podsycany wiatrem, 
rozszerzał się z szaloną szybkością. 
Na ratunek przybyła miejscowa straż 
ochotnicza, a następnie takież straże 
z okolic: Gołkowa i Nowo-Iwicznej. 
Mimo to straże te, przeczuwając, że 
nie będą mogły podołać z rozszalałym 
żywiołem, zaalarmowały komendę 
straży ogniowej w Warszawie. Wobec 
tego na miejsce wyruszyły pogotowia 
strażackie z I-go i IV-go oddziału, nadto 
zaś beczkowóz zawierający 2800 litrów 
wody – z I-go oddz. Dzięki energicznej 
akcji ratunkowej straży warszawskiej 
oraz dostatecznej ilości wody z pobli-
skiej sadzawki w ogrodzie ks. probosz-
cza pożar zlokalizowano. Oprócz domu 
mieszkalnego Poncyljusza oraz stajni. 
2-ch stodół i kuźni jego, spalił się są-
siedni dom mieszkalny Stanisława Sza-
frańskiego. W pewnym momencie w 
czasie akcji ratunkowej wiatr przerzu-
cił iskry przez ogród i przez szosę na ul. 
Warszawską, tj. w odległości około 300 
m., gdzie zaczął się palić dach na jed-
nym z domków. Pożar w porę zauwa-
żono i w zarodku ugaszono. Przyczyną 
pożaru był – według opinii kpt. Hasa 
kierującego akcją ratunkową wadliwie 
urządzony komin.”

Akcją ratunkową kierował Karol 
Hass. Szukając wiedzy o tym niezwy-
kłym człowieku dostałam najpierw 
zdjęcie od Jacka Mrówczyńskiego, bo 
okazało się, że Karol to jego krewny, 
brat babki Jacka Stanisławy Szymań-
skiej z domu Hass. Stanisława dużo o 
swoim bracie opowiadała wnukowi, 
twierdząc jednocześnie, że Jacek odzie-
dziczył geny po Karolu. Przejawiało się 
to w tym, że nie tylko jest do niego po-
dobny fizycznie, ale też liczne zaintere-
sowania obu są zbieżne: umiłowanie 
historii, ogromna wiedza z zakresu 
chemii, zdolności do nauki języków 
obcych, gromadzenie książek, zbie-
ranie artefaktów. Również całkowita 
niezdolność do robienia tak zwanych 
interesów. Przykładem tego jest fakt, że 
Karol Hass założył w Łowiczu fabrykę 
barwników, która pochłonęła pienią-
dze i na końcu zbankrutowała. Jacek 
opowiada z uśmiechem, że co do tej 
„zdolności” to całkowita prawda. Ka-
rol Hass był mężem Jadwigi, a oboje, tu 
ogromna ciekawostka – byli rodzicami 
bohaterskiego harcerza Wojtka Hassa 
ps. Bocian, który zginął w bitwie pod 
Pęcicami 2 sierpnia 1944 r. I jeszcze 
jedna ciekawostka: Stanisława i Karol 
byli rodzeństwem nieszczęsnej Bronki, 
zastrzelonej przez narzeczonego w Sta-
cji Cyklistów, która to traktiernia stała 
niegdyś na skrzyżowaniu ulic Sienkie-
wicza i Kościuszki w Piasecznie. Jeszcze 
w latach 60. babcia Jacka pani Stani-
sława Szymańska prowadziła w tym 
miejscu restaurację.

 Większość członków z tej rodziny 
jest pochowana na piaseczyńskim sta-
rym cmentarzu, a kapitan Karol Hass  
na cmentarzu powązkowskim.

Ukłon z wielkim szacunkiem dla 
naszych Strażaków, obchodzących swo-
je święto 4 maja. Niech ich św. Florian 
chroni.

Małgorzata Szturomska

Pali się! Czyli rzecz 
o piaseczyńskich strażakach

część 2

Pogrzeb strażaka, który zginął w akcji
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Strażacy przed remizą OSP w Piasecznie
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OSP Piaseczno oddział strażaków przy ul. Zgoda
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Rewers zdjęcia z pogrzebu strażaka
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Kapitan Karol Hass
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      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) czytaj dalej 
ZRID, ponownie zawiadamia się, że w dniu 31 marca  2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku z pomyłką w zawiadomieniu  
z dnia 1 kwietnia 2022 r.
inwestor: Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
inwestycja jest pod nazwą: „rozbudowa drogi powiatowej nr 3103W w miejscowości Przypki, gmina 
Tarczyn” w ramach powyższego zadania będzie rozbudowywana również droga powiatowa nr 2848W 
w rejonie skrzyżowania.
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej – w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi, drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu 
terytorialnego – Powiat Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141806_5 Tarczyn obszar wiejski, obręb 0026 Przypki:
96/5, 207, 415/2, 192/1 (192/8; 192/9), 192/6 (192/12; 192/13), 192/4 (192/10; 192/11), 130 (130/1; 
130/2), 208/1 (208/5; 208/6), 193/2 (193/5; 193/6),  193/1 (193/3; 193/4)
– działki poza liniami  liniach rozgraniczających projektowanej drogi w celu wykonania budowy 
lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, bądź innej drogi: (w nawiasie podano nr działki przed 
podziałem)
jedn. ew. 141806_5 Tarczyn obszar wiejski, obręb 0026 Przypki:
156,  130/2 (130), 144,  208/6 (208/1), 208/4, 210

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn, od pon. do piątku. w godzinach 8-16,  
gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.8.2022.EG
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.05.2022 r.         

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o sprostowaniu omyłki pisarskiej

Na podstawie art. 113 § 1, art. 126  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania  
administracyjnego (t.j. Dz. U. z  2021 r., poz. 735 ze zm.), czytaj dalej k.p.a.,

prostuję
z urzędu następujący błąd pisarski, zawarty w decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 44/2021 z dnia  
23 grudnia 2021 r.
W decyzji na str. 1 powinno być:
,,Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0010 Głosków:
247/1 (247/7, 247/8), 57/2 (57/4, 57/5), 306/29 (306/46, 306/47), 260/6 (260/14, 260/15), 405, 306/28, 
398/1, 402/2”
oraz na str. 3 w pkt IV i  str. 4 w pkt V w tabelach, gdzie wskazano Gminy, powinno być ,,Zarząd Powiatu 
Piaseczyńskiego”. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.46.2021.AnZ
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.05.2022 r.         

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wydaniu decyzji

Na podstawie art. 11f ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 29 kwietnia 2022 r. została wydana decyzja nr 14/2022 (nr rej. 
ARB.6740.1.4.2022.ZS) w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:  
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno         
inwestycja:    Rozbudowa drogi powiatowej nr 2840W Antoninów gm. Piaseczno, Stefanowo gm. 

Lesznowola     
Działki inwestycyjne:
• w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu):
– jedn. ew. 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski obręb 0002 Antoninów dz. nr ew.: 144/2, 145/4, 
144/13, 146/14, 144/8, 144/9 (144/16,144/17), 134/4 (134/7,134/8)
– jedn. ew. 141803_2 Lesznowola obręb 0026 Stefanowo dz. nr ew.: 111/6, 28/6, 28/2 (28/16,28/17), 
28/3 (28/18,28/19), 112/2, 19/24
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu bądź dróg publicznych; numery działek zamieszczone w nawiasie to numery 
ew. działek przed podziałem):
– jedn. ew. 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski obręb 0002 Antoninów dz. nr ew.: 134/3
– jedn. ew. 141803_2 Lesznowola obręb 0026 Stefanowo dz. nr ew.: 28/7,112/3, 19/17, 112/1,  

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.4.2022.ZS          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.05.2022 r.

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
a podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 176) 
zawiadamia się, że w dniu 29 kwietnia 2022 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 13/2022 (Nr rej. ARB.6740.1.54.2021.KMo) o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej – ul. Tukanów, Gmina 
Piaseczno, Gmina Lesznowola – Etap II,  jednocześnie informuje, że w dniu 5 kwietnia 2022 r. decyzja 
Starosty Piaseczyńskiego nr 9/2022 umarzająca  postępowanie administracyjne w części dotyczącej  
dz. ew. nr: 207/7 (206/34, 206/33), z obrębu 0025 Stara Iwiczna, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola,
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
• drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew.  141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 13: 11/18, 10/22, 6/5 (6/18; 6/19), 5/6 (5/39; 5/40), 5/26 
(5/38; 5/37), 5/11, 5/7, 3/7, 2/10,  2/11 (2/19; 2/20), 
• drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew.  141803_2 Lesznowola – miasto, obręb 0025 Stara Iwiczna: 206/1 (206/10; 206/9), 206/4 
(206/12; 206/11), 207/30, 207/31,  
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową  lub budową sieci 
uzbrojenia terenu i przebudowy innych dróg:
• jedn. ew.  141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 13: 7/5, 2/5, 2/4, 1, 
• jedn. ew.  141803_2 Lesznowola – miasto, obręb 0025 Stara Iwiczna: 205/6, 205/1, 206/9 (z dz. 206/1), 
204/2,

Z treścią decyzji nr 13/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami oraz decyzji nr 9/2022 z dnia 5 kwietnia 2022 r. można zapoznać 
się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano decyzji nr 13/2022 z dnia  
29 kwietnia 2022 r. rygor natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.54.2021.KMo          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.05.2022 r.

 DAM PRACĘ 
Przedsiębiorstwo Komunalne  
w Prażmowie zatrudni osobę  
na stanowisko konserwator/monter  
sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.  
Dane kontaktowe: 518 398 316,  
marketing@komprazmow.pl 

PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy  
przy ochronie spokojnego zakładu  
produkcyjnego w Pruszkowie  
(wymagana podstawowa znajomość 
komputera). Nie wymagamy  
doświadczenia. Dobre warunki pracy. 
TEL. 884 602 126 

PRACA W OCHRONIE GRODZISK MAZ./
ŻABIA WOLA. Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie spokojnej  
budowy w Żabiej Woli. Nie wymagamy  
doświadczenia. Dobre warunki pracy. 
TEL. 884 602 126 

Zatrudnimy Opiekunów osób  
niesamodzielnych, Koordynatora  
Opiekunów, Terapeutę Zajęciowego,  
Animatora Zajęciowego, Nowy Dom 
opieki ANTONINA w Piasecznie,  
tel. 882 787 809 

Firma handlowa Unipack Maciejko Sp.j.  
z siedzibą w Piasecznie poszukuje  
pracownika do magazynu.  
CV proszę wysyłać na adres  
rekrutacja@unipack.com.pl

BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395 

Praca Dachy, tel. 503 540 456

Zatrudnimy osobę do biura  
na stanowisko dział zaopatrzenia  
(zakup materiałów do produkcji).  
Wymagania: dobra znajomość pakietu 
Office. CV na adres: cv@atsdigital.pl

Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339   

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650 

Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592  

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI.  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066
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Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Elektryk tel. 666 890 886 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - krycie, blacha, papa + naprawy, 
tel. 511 928 895

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Usługi dekarskie, naprawa dachów,  
rynny, papy, obróbki, tel. 880 250 148

Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912

Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 

Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883

Antyki wszelkie za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418             

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ DO REMONTU,  
Z PROBLEMEM PRAWNYM,  
ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ.  
TEL. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Pawilon 32m2 na Bazarku w Piasecznie, 
ewentualnie z wyposażeniem, sklep  
zoologiczny, 660 724 851 

Działka bud. 2159 m2 z mediami,  
259 000 zł, Jaktorów, 794 199 357 

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Działki rekreacyjno-budowlane, leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144              

ZDROWIE 
Potrzebujesz pomocy? Potrzebujesz 
wsparcia? Nie wiesz do kogo się zwrócić 
? Skontaktuj się z nami. Psychoterapia 
indywidualna, grupowa, uzależnień, 
DDA i inne Zadzwoń 729917905  
www.porozmawiajmy.org.pl 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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\\\ PIASECZNO

Zawodnicy zespołu MKS 
Piaseczno w meczu na szczycie 
IV ligi zrobili ważny krok  
w stronę awansu do wyższej 
klasy rozgrywkowej.       

S obota 30 kwietnia to dzień, w 
którym odbyło się najbardziej wy-

czekiwane przez kibiców piłkarskiej 
IV ligi starcie – lider tabeli MKS Pia-
seczno podejmował u siebie drugą w 
stawce Victorię Sulejówek. Przed tym 
meczem oba kluby dzieliła różnica 7 
punktów. Bezpośrednia konfrontacja 
tych drużyn miała kolosalne znaczenie 
w kontekście walki o baraże do III ligi. 
Lepsi okazali się gracze z Piaseczna i 
to oni są teraz murowanym kandyda-
tem do zajęcia pierwszego miejsca na 
koniec sezonu.

MKS wystąpił w takim samym skła-
dzie, jak podczas środowego meczu za-
ległej kolejki z innym bardzo groźnym 
zespołem – Mazovią Mińsk Mazowie-
cki. Już w pierwszym kwadransie gry 
zawodnicy z powiatu piaseczyńskiego 
mogli zdobyć dwa gole – świetną oka-
zję po podaniu Michała Suchanka miał 
Szymon Wiejak, a w innej akcji Adrian 
Dobies trafił w słupek bramki Borysa 
Kwiatkowskiego z Victorii. Wyjść na 

prowadzenie udało się w 32. minucie, 
kiedy to najlepszy strzelec ligi Szymon 
Wiejak zdobył bramkę na 1:0. Niewiele 
później ten sam zawodnik asystował 
przy golu Konrada Rudnickiego.

W drugiej części spotkania Victo-
ria nie była w stanie przejąć inicjatywy. 
W 72. minucie starcia, bramkę kolejki 
strzelił Ahmed Toriola Ayodeji – znaj-
dujący się przed polem karnym rywali 
pomocnik MKS-u idealnie złożył się do 
strzału i piękną bombą pokonał bram-
karza Sulejówka. To już całkowicie pod-
cięło skrzydła wiceliderowi tabeli i po 
ostatnim gwizdku sędziego kibice na 

trybunach zobaczyli na tablicy świet-
lnej wynik 3:0.

Aktualnie MKS Piaseczno ma aż 10 
punktów przewagi nad drugą Victorią i 
chyba nikt nie będzie w stanie odebrać 
klubowi pierwszego miejsca, gwaran-
tującego walkę w barażach o III ligę. Do 
końca sezonu pozostało 9 kolejek, choć 
trzeba pamiętać, że w ich trakcie prze-
ciwnikami MKS-u będą między innymi 
takie zespoły jak: Wilga Garwolin, KS 
Raszyn, Orzeł Baniocha, Oskar Przy-
sucha i Mszczonowianka Mszczonów.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Młody kierowca z Józefosławia 
odniósł ogromny sukces.      

S zymon Łykowski, który uczęszcza 
do klasy 4 w Szkole Podstawowej 

w Józefosławiu, od kilku lat ściga się 
na wyczynowych gokartach, w profe-
sjonalnych wyścigach kartingowych 
w Polsce. Jego przygoda z zawodami 
zaczęła się w 2019 roku – od tamtego 
sezonu Szymon, który dzięki swojej 
ciężkiej pracy miał przyjemność tre-
nować pod okiem najlepszych wło-
skich inżynierów, regularnie notuje 
wspaniałe sukcesy w tym sporcie. Pod 
koniec kwietnia młody mieszkaniec 
gminy Piaseczno zajął drugie miejsce 
w Kartingowych Mistrzostwach Polski 
w Bydgoszczy.

– Kartingowe Mistrzostwa Polski, 
podczas których trwa walka o tytuł Mi-
strza Polski, zawsze przynoszą wiele 
emocji i walki na torze. W tym sezonie 
startuję w serii ROTAX Max Challenge 

Poland w kategorii Micro Max. – Czyta-
my na profesjonalnej stronie Szymona 
na Facebooku. – Już za chwilę wracam 
na tor, tym razem do ROK CUP Poland i 
kategorii Mini Rok.

Gratulujemy udanego występu 
podczas zawodów i życzymy jak naj-
większej liczby sukcesów!

Rafał Lipski

Starcie faworytów Wicemistrz Polski 
w kartingu

Jednym z głównych bohaterów meczu był Ahmed Toriola Ayodeji
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Szymon Łykowski na podium  
Mistrzostw Polski w kartingu
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